
C:\Users\briottop\Documents\determine2016\contributocamposampierobiblioape2016.doc 

 

Reg. Gen. n. 40 

Determinazione Servizi Generali n. 17 del 29/01/2016 

Contributo funzionamento rete  bibliotecaria BiblioAPE nell’anno 2016. 

 

Premesso che occorre provvedere per il corrente anno 2016 al contributo annuale al Comune di 

Camposampiero (PD) per il funzionamento della rete bibliotecaria BiblioAPE  (servizi di segreteria di Rete, 

di prestito interbibliotecario e di promozione della lettura), per un importo di €  750,00, come da delibera 

dell’Assemblea Direttiva della Rete del 25.11.2015;  

 

Dato atto che, per quanto riguarda detto contributo al Comune di Camposampiero, non si è provveduto alla 

richiesta di CIG e DURC , in quanto trattasi di trasferimento fondi a soggetto pubblico; 

 

Preso atto inoltre che si tratta di spesa non frazionabile, necessaria per assicurare la continuità del servizio di  

biblioteca agli utenti e per l’adesione alla rete bibliotecaria; 

 

Ritenuto opportuno, pertanto, impegnare e liquidare detta somma al Comune di Camposampiero;  

 
Visti: 

- l’art. 18 del vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

associazioni, enti pubblici e soggetti privati; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.11.2015, con cui sono state apportate le variazioni al 

bilancio di previsione finanziario 2015-2017, annualità 2016; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29.12.2015 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2016-2018, che costituisce atto presupposto indispensabile per 

l’approvazione del bilancio di previsione, ai sensi dell’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 23.6.2015, con cui è stato approvato il PEG 2015 ed è 

stato stabilito che lo stesso esplica i suoi effetti sino all’approvazione di quello relativo all’esercizio 

finanziario successivo; 

- il Decreto 28.10.2015 del Ministro dell’Interno, con cui è stato differito al 31 marzo 2016 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione 2016 dei comuni; 

- l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il decreto n.  13528 di prot. del 30 dicembre 2015, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione 

organizzativa con decorrenza dal 1° gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016; 

 

DETERMINA 
 

1) di impegnare e liquidare la somma di € 750,00 quale contributo a favore del Comune di Camposampiero 

(PD) per il funzionamento della rete bibliotecaria BiblioAPE  (servizi di segreteria di Rete, di prestito 

interbibliotecario e di promozione della lettura) nell’anno 2016; 

 

2) di imputare la complessiva spesa di €  750,00 al cap. 716/8 del bilancio 2016 in fase di predisposizione, 

voce “Spese informatiche biblioteca” (cod. 5.2-1.3); 

 

3) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 30.01.2015, alla 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito 

della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

f.to Briotto Paolo 

 


